
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 55 
Data di registrazione 03/02/2022 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LE COMPETENZE DOVUTE AL REVISORE UNICO 
DEL CONTO PER IL PERIODO GENNAIO 2022-LUGLIO 2024 

 

AREA 2 

SETTORE: RAGIONERIA, PERSONALE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione  di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di 
comportamento aziendale; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 
 
PREMESSO che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2021 è stato confermato il documento unico di programmazione semplificato 
(D.U.P.) 2022-2024 e approvato il Bilancio preventivo 2022/2024; 
 Decreto del Sindaco Decreto sindacale n. 15 del 30/12/2021, prot. n. 34435, con il quale il Sindaco ha provveduto a nominare il dott. 
Fabio Ramanzin Responsabile dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” fino al 31/12/2022; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 30/12/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 - Parte 
finanziaria”; 

 
VISTO il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ prot. 1082 del 14/01/2022, relativo alla nomina del Responsabile del 
procedimento amministrativo; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/07/2021 con la quale veniva nominato il Revisore Unico dei Conti del 
Comune di Montagnana per il triennio 01 agosto 2021 - 31 
luglio 2024 nella persona del Dott. Cadura Luigi; 

 
DATO ATTO che l’incarico decorre dalla data del 01/08/2021 fino al 31/07/2024 e che il compenso annuo lordo da corrispondere è stabilito in 
€ 7.100,00 oltre ad oneri previdenziali ed Iva; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art 3 del Dm Interno 20 maggio 2005 il Consiglio Comunale in occasione della nomina del Revisore ha stabilito 
il rimborso delle spese di viaggio “effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo svolgimento 
delle relative funzioni, analogamente a quanto previsto per le trasferte dei Consiglieri Comunali”; 

 
QUANTIFICATA in € 350,00 la spesa presunta, per ciascuna annualità, a titolo di rimborso spese di viaggio che saranno effettivamente 
sostenute dal Revisore dei Conti per la presenza necessaria o richiesta presso la sede del Comune di Montagnana ai fini dello svolgimento delle 
proprie funzioni; 

 
RILEVATO che la spesa annua complessiva viene riassunta secondo il seguente prospetto: 

COMPENSO LORDO € 7.100,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RIMBORSO SPESE VIAGGIO – IMPORTO PRESUNTO € 350,00 

CONTRIBUTO CASSA € 298,00 

IVA 22% € 1.704,56 

TOTALE € 9.452,56 
 

RITENUTO NECESSARIO procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore del Dott. Cadura per le annualità 2022-2024, nel 
seguente modo: 

 ESERCIZIO 2022 – Incarico dal 01-01 al 31-12 - € 9.452,56 
 ESERCIZIO 2023 – Incarico dal 01-01 al 31-12 - € 9.452,56 
 ESERCIZIO 2024 – Incarico dal 01-01 al 31-07 - € 5.475,96 

 
RILEVATO che, trattandosi di incarico istituzionale, non si applicano le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto non occorre 
acquisire il codice CIG; 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente, in particolare l’art. 44, e il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art 107 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di quantificare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva annua per l’incarico di Revisore Unico dei Conti al Dott. Cadura 
Luigi secondo il prospetto che segue: 

 
COMPENSO LORDO € 7.100,00 

RIMBORSO SPESE VIAGGIO € 350,00 

CONTRIBUTO CASSA € 298,00 

IVA 22% € 1.704,56 

TOTALE € 9.452,56 
 
 

2. Di impegnare la spesa relativa al triennio 2019-2021 con imputazione al capitolo 19 “SPESE REVISORI DEI CONTI ex cap. 650” del 
Bilancio di previsione 2022-2024 che presenta la necessaria disponibilità, nel seguente modo: 

 ESERCIZIO 2022 – Incarico dal 01-01 al 31-12 - € 9.452,56 
 ESERCIZIO 2023 – Incarico dal 01-01 al 31-12 - € 9.452,56 
 ESERCIZIO 2024 – Incarico dal 01-01 al 31-07 - € 5.475,96 

 
3. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                          F.to Ramanzin Fabio 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del 02/02/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/02/2022 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
F.to: Ramanzin Fabio 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del  02/02/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 02/02/2022 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del  02/02/2022 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
Ramanzin Fabio 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


